
 

 

 

 

 

 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY A ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 

ve výběrovém řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu na dodávky s názvem 

 

 

„Designový mobiliář – prvek recepce“ 

(část 3. veřejné zakázky s názvem „Dodávka a instalace Mobiliáře 
Císařských“) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vypracoval: HAVEL & PARTNERS s.r.o., advokátní kancelář 

se sídlem Na Florenci 2116/15, Nové Město, 110 00 Praha 1 

IČO: 26454807 

 



2 

 

 

Zadavatel tímto vyzývá k podání nabídky a prokázání kvalifikace na veřejnou zakázku malého 

rozsahu zadávanou dle § 18 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů („ZZVZ“ a/nebo „zákon“) mimo zadávací řízení ve smyslu zákona, s výjimkou 

zásad uvedených v § 6 zákona, v souladu s § 31 zákona. 

Tato výzva k podání nabídek („Výzva“) slouží jako podklad pro vypracování nabídek dodavatelů. 
Zadavatel upozorňuje účastníky, že vzhledem k režimu této veřejné zakázky jsou odkazy na 
ustanovení zákona pouze analogické pro lepší přehlednost výběrového řízení, tzn. jakýkoliv postup 
či úkon zadavatele učiněný v rámci výběrového řízení není postupem nebo úkonem dle zákona, byť 
by takový úkon připomínal. 

Zakázka je zadávána na profilu zadavatele zřízeném na certifikovaném elektronickém nástroji E-ZAK, 
který je dostupný na https://ezak.kr-karlovarsky.cz/profile_display_4045.html („Profil zadavatele“). 

 

Dodavatel či účastník řízení, který není registrovaný v elektronickém nástroji E-ZAK, musí 
provést registraci a ověření dodavatele v Centrální databázi dodavatelů platformy FEN 

(https://fen.cz/#/), kde probíhá registrace a administrace dodavatelských účtů. Registrace je 
nutná za účelem komunikace se zadavatelem a pro podání nabídky. 

 

Adresa pro registraci je https://fen.cz/#/registrace 

 

Elektronický nástroj E-ZAK je na uvedenou databázi napojen. 

Veškeré podmínky a informace týkající se elektronického nástroje E-ZAK jsou dostupné na: 
https://ezak.kr-karlovarsky.cz/manual.html 

 

 

 

 

 

  

https://ezak.kr-karlovarsky.cz/profile_display_4045.html
https://fen.cz/#/registrace
https://ezak.kr-karlovarsky.cz/manual.html


3 

 

 

OBSAH 
1 ZÁKLADNÍ ÚDAJE ................................................................................................................................... 3 
1.1 ZADAVATEL ...................................................................................................................................................... 3 

1.2 ADMINISTRÁTOR ............................................................................................................................................... 3 

1.3 KONTAKTNÍ OSOBA ZADAVATELE VE VĚCECH VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ................................................................................... 4 

1.4 DETAIL VEŘEJNÉ ZAKÁZKY NA PROFILU ZADAVATELE ................................................................................................. 4 

1.5 OSOBY PODÍLEJÍCÍ SE NA ZPRACOVÁNÍ VÝZVY A ZADÁVACÍCH PODMÍNEK:...................................................................... 4 

1.6 INFORMACE O PRŮZKUMU TRHU .......................................................................................................................... 4 

1.7 DEFINICE ......................................................................................................................................................... 5 

2 PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ................................................................................................................. 5 
2.1 DRUH VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ..................................................................................................................................... 5 

2.2 DRUH ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ .................................................................................................................................. 5 

2.3 VYMEZENÍ PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ................................................................................................................ 5 

2.4 KLASIFIKACE CPV PŘEDMĚTU PLNĚNÍ .................................................................................................................... 5 

2.5 ODPOVĚDNÉ ZADÁVÁNÍ ...................................................................................................................................... 5 

2.6 PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ....................................................................................................... 6 

2.7 DOBA PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ........................................................................................................................... 6 

2.8 MÍSTO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY A PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ .................................................................................... 6 

3 OBCHODNÍ PODMÍNKY .......................................................................................................................... 6 
4 POŽADAVKY KVALIFIKACE ..................................................................................................................... 6 
4.1 OBECNÁ PRAVIDLA K PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE ......................................................................................................... 6 

4.2 ZÁKLADNÍ ZPŮSOBILOST ..................................................................................................................................... 7 

4.3 PROFESNÍ ZPŮSOBILOST ...................................................................................................................................... 8 

4.4 TECHNICKÁ KVALIFIKACE ..................................................................................................................................... 9 

4.5 PROKAZOVÁNÍ KVALIFIKACE PROSTŘEDNICTVÍM JINÝCH OSOB ................................................................................... 10 

5 PRAVIDLA PRO HODNOCENÍ NABÍDEK ................................................................................................. 10 
6 POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY ................................................................................ 10 
7 ZPŮSOB A MÍSTO PODÁNÍ NABÍDEK, LHŮTA PRO PODÁNÍ NABÍDEK ................................................... 10 
8 VYSVĚTLENÍ, DOPLNĚNÍ NEBO ZMĚNA ZADÁVACÍCH PODMÍNEK ........................................................ 12 
9 DALŠÍ INDORMACE A VÝHRADY ZADAVATELE ..................................................................................... 12 
10 SEZNAM PŘÍLOH .................................................................................................................................. 13 
PŘÍLOHA 1 VÝZVY ........................................................................................................................................... 14 
PŘÍLOHA 2 VÝZVY ........................................................................................................................................... 15 
PŘÍLOHA 3 VÝZVY ........................................................................................................................................... 16 
PŘÍLOHA 4 VÝZVY ........................................................................................................................................... 20 

1  Z Á K L A D N Í  Ú D A J E  

1.1 Zadavatel 

Název: Císařské lázně, příspěvková organizace 

Sídlo: Mariánskolázeňská 306/2, 360 01 Karlovy Vary 

IČO:  751 53 033 

Zastoupený:  Alexanderem Chalupníkem, diplomovaným technikem, ředitelem 

Profil zadavatele:  https://ezak.kr-karlovarsky.cz/ 

1.2 Administrátor 

Název:  HAVEL & PARTNERS s.r.o., advokátní kancelář 

Sídlo:  Na Florenci 2116/15, Nové Město, 110 00 Praha 1 

IČO:  264 54 807 

DIČ: CZ26454807 

https://ezak.kr-karlovarsky.cz/


4 

 

 

Zastoupený: Mgr. Josefem Hlavičkou, partnerem 

 

Administrátor je pověřenou osobou zastupující zadavatele ve výběrovém řízení podle § 43 
zákona na základě uzavřené smlouvou o poskytování právních služeb uzavřené dne 30. 9. 2022 
a je zmocněn k veškerým úkonům souvisejícím se zajištěním výběrového řízení s výjimkou úkonů 
uvedených v § 43 odst. 2 zákona. 

1.3 Kontaktní osoba zadavatele ve věcech veřejné zakázky 

Zadavatel pověřuje veškerou komunikací ve výběrovém řízení tohoto zástupce:  
 
Mgr. Anežka Selingerová   
Organizace:  HAVEL & PARTNERS s.r.o., advokátní kancelář, Na Florenci 

2116/15, Nové Město, 110 00 Praha 1 
E-mail anezka.selingerova@havelpartners.cz   
Telefon:  +420 731 616 962 

 
Dodavatelé budou směřovat veškeré dotazy k veřejné zakázce a k výběrovému řízení písemně 
na kontaktní osobu zadavatele, resp. na tuto osobu prostřednictvím Profilu zadavatele. 

1.4 Detail veřejné zakázky na Profilu zadavatele 

Výzva vč. všech příloh je zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup na Profilu 
zadavatele: Systémové číslo P23V00000080 

URL adresa veřejné zakázky: https://ezak.kr-karlovarsky.cz/vz00006090 

Na Profilu zadavatele dodavatelé naleznou veškeré zadávací podmínky v elektronické podobě 
vč. případných vysvětlení Výzvy a ostatní informace o průběhu veřejné zakázky. Na uvedenou 
adresu dodavatelé podávají elektronické nabídky. 

1.5 Osoby podílející se na zpracování Výzvy a zadávacích podmínek: 

- Administrátor: HAVEL & PARTNERS s.r.o., advokátní kancelář, Na Florenci 2116/15, Nové 
Město, 110 00 Praha 1 

 
- Petr Hájek ARCHITEKTI, s.r.o., IČO: 014 22 294, Grafická 831/20, Smíchov, 150 00 Praha 5; 

 

Dále zadavatel poskytl zadávací podmínky na vědomí svému zřizovateli: Karlovarský kraj, IČO: 

708 91 168, Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary. Zřizovatel se na výběrovém řízení podílel 

v rozsahu revizí Výzvy a Smlouvy. 

 

1.6 Informace o průzkumu trhu  

Zadavatel v rámci přípravy této veřejné zakázky přistoupil k oslovení relevantních dodavatelů, 
kteří mu byli známi z předběžné tržní konzultace k veřejné zakázce s názvem „Dodávka 
a instalace Mobiliáře Císařských lázní“ (informace k této předběžné tržní konzultaci zde: 
https://www.vestnikverejnychzakazek.cz/Form01/Display/298394). 

Těmito oslovenými relevantními dodavateli byli: 

- SOLUS NÁBYTEK, S.R.O. 
- FRAJT s.r.o. 

mailto:anezka.selingerova@havelpartners.cz
https://ezak.kr-karlovarsky.cz/vz00006090
https://www.vestnikverejnychzakazek.cz/Form01/Display/298394


5 

 

 

- LASVIT s.r.o. 
- AVT GROUP a.s. 
- EXX s.r.o. 

Cílem průzkumu trhu bylo ověřit si, jaká je přiměřená doba realizace ke zhotovení a instalaci 
požadovaného prvku recepce, resp. jaká je nejkratší možná doba realizace ke zhotovení 
a instalaci. Odpovědi dodavatelů zadavatel zohlednil při přípravě smlouvy na plnění, zejména 
při stanovení doby realizace. 
 

1.7 Definice 

Pojmy používané v této Výzvě s velkými začátečními písmeny mají význam uvedený v článku 1.1 
smlouvy na plnění veřejné zakázky („Smlouva“), ledaže z kontextu vyplývají něco jiného. 

2  P Ř E D M Ě T  V E Ř E J N É  Z A K Á Z K Y  

2.1 Druh veřejné zakázky 

Veřejná zakázka na dodávky. 

2.2 Druh zadávacího řízení 

Touto výzvou k podání nabídek zadavatel zahajuje výběrové řízení a stanoví podmínky výběru 
dodavatele na veřejnou zakázku malého rozsahu na dodávky ve smyslu § 27 písm. a) ZZVZ, a to 
s ohledem na níže uvedenou předpokládanou hodnotu veřejné zakázky, která nedosahuje 
hodnoty 2.000.000,- Kč bez DPH. V souladu s § 31 ZZVZ není zadavatel povinen zadávat zakázky 
malého rozsahu v zadávacím řízení podle ZZVZ. Zadavatel je však povinen dodržovat zásady dle 
§ 6 ZZVZ. 

Zadavatel zadává výběrové řízení metodou popisu požadavků Objednatele a dalších technických 
podkladů blíže specifikovaných v této Výzvě (Design & Build) ve smyslu § 89 odst. 1 písm. a) 
zákona. 

2.3 Vymezení předmětu veřejné zakázky 

Předmětem veřejné zakázky bude dodávka a montáž prvku recepce Designového mobiliáře 
do prostor Císařských lázní za podmínek a v rozsahu, který je specifikován ve Smlouvě. Veřejná 
zakázka tvoří jeden funkční celek s veřejnou zakázkou s názvem „Dodávka a instalace mobiliáře 
Císařských lázní“ a je zadávána v souladu s ustanovením § 18 odst. 3 ZZVZ.  

Podrobný popis prvku recepce tvoří Přílohu č. 1 Výzvy. 

2.4 Klasifikace CPV předmětu plnění  

Dle nařízení Komise (ES) č. 213/2008, kterým se mění nařízení Evropského parlamentu a Rady 
(ES) č. 2195/2002, o společném slovníku pro veřejné zakázky (CPV), odpovídá předmět plnění 
Veřejné zakázky následujícím položkám: 

2.5 Odpovědné zadávání 

Veřejná zakázka je realizována v souladu se zásadami sociálně odpovědného zadávání veřejných 
zakázek (více informací zde: www.sovz.cz), a to jmenovitě s ohledem na: 

39100000-3  Nábytek 

39150000-8 Různý nábytek a vybavení 



6 

 

 

- podporu malých a středních podnikatelů v pozici poddodavatelů; 
- ochranu životního prostředí (používání nezávadných materiálů, minimalizace dopadů 

na životní prostředí a třídění materiálů (viz odst. 13 Smlouvy), 
- pracovní podmínky zaměstnanců (viz odst. 11.4 Smlouvy). 

2.6 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky stanovená zadavatelem na základě § 20 zákona činí 
1.050.000,- Kč bez DPH.  

Nabídková cena musí obsahovat veškeré náklady spojené s plněním předmětu veřejné zakázky. 

2.7 Doba plnění veřejné zakázky 

Harmonogram plnění veřejné zakázky je upraven jako Harmonogram v příloze č. 4 Smlouvy. 
Dodavatel je povinen vyplnit části Harmonogramu označené slovy „[●]“ při dodržení všech 
podmínek uvedených ve sloupci „Další podmínky stanovené Objednatelem“. Nedodržení těchto 
podmínek může mít za následek vyloučení dodavatele z výběrového řízení. Jako závazné 
pro účely nabídky platí údaje o termínu v týdnech, popř. pracovních dnech, přičemž konkrétní 
data v Harmonogramu budou upravena při uzavření Smlouvy s vybraným dodavatelem tak, 
aby odpovídala skutečnosti.  

Nabytí účinnosti Smlouvy je podmíněno zveřejněním Smlouvy v registru smluv MV ČR. 

2.8 Místo plnění veřejné zakázky a prohlídka místa plnění 

Obec:     Karlovy Vary  

Katastrální území:   Karlovy Vary    

Adresa místa plnění:   Mariánskolázeňská č.p. 306/2, 360 01 Karlovy Vary  

Rejstříkové číslo památky: 17027/4-880 

Prohlídka místa plnění nebude vzhledem k předmětu veřejné zakázky organizována. 

3  O B C H O D N Í  P O D M Í N K Y  

Závazné obchodní podmínky jsou uvedeny v návrhu Smlouvy, která tvoří Přílohu č. 2 Výzvy. 
Účastník výběrového řízení není oprávněn činit v návrhu změny či doplnění s výjimkou údajů, 
které jsou výslovně vyhrazeny pro doplnění ze strany účastníka výběrového řízení slovy „[●]“ 
(označeno podbarvením). Úprava, doplnění či změny učiněné dodavatelem v návrhu Smlouvy, 
které tato Výzva nepředpokládá, znamená porušení zadávacích podmínek s možným důsledkem 
vyloučení z výběrového řízení. 

4  P O Ž A D A V K Y  K V A L I F I K A C E  

4.1 Obecná pravidla k prokázání kvalifikace 

Doklady ke splnění základní a profesní způsobilosti (dle § 74 a § 77 zákona odst. 1 ZZVZ) musí 
prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede 
dnem zahájení výběrového řízení.  

Dodavatel prokáže splnění kvalifikace ve všech případech příslušnými doklady předloženými 
v prostých kopiích. Všechny kvalifikační doklady lze pro účely nabídky nahradit čestným 
prohlášením dle přílohy č. 3 této výzvy, v takovém případě může zadavatel vyžádat originály či 
úředně ověřené kopie kvalifikačních dokladů od vybraného dodavatele obdobně dle § 73 a n. 
ZZVZ v rámci součinnosti před podpisem smlouvy o dílo. 



7 

 

 

Předloží-li dodavatel zadavateli certifikát (dle § 233 zákona) vydaný v rámci systému 
certifikovaných dodavatelů, který obsahuje náležitosti stanovené v § 239 zákona, ve lhůtě 
pro prokázání splnění kvalifikace, nahrazuje tento certifikát v rozsahu v něm uvedených údajů 
prokázání splnění kvalifikace dodavatelem. Nejdelší přípustná platnost certifikátu je jeden (1) 
rok. Doklad musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 
měsíců přede dnem zahájení výběrového řízení. 

Dodavatelé jsou oprávněni prokazovat splnění základní způsobilosti a profesní způsobilosti 
výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, a to v souladu s § 228 zákona. Zadavatel je 
povinen přijmout výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, pokud k poslednímu dni, 
ke kterému má být prokázána základní způsobilost nebo profesní způsobilost, není výpis 
ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů starší než tři (3) měsíce. Zadavatel nepřijme výpis 
ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, na kterém je vyznačeno zahájení řízení podle § 231 
odst. 4 zákona. 

Předkládá-li dodavatel čestné prohlášení, z jeho obsahu musí být zřejmé, že dodavatel kvalifikaci 
požadovanou zadavatelem splňuje, z obsahu musí vyplývat, jakou část kvalifikace dodavatel 
konkrétně prokazuje. 

V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými podle právního 
řádu země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném zadavatelem. 

Nabídka dodavatele, který nesplní kvalifikaci v požadovaném rozsahu a touto výzvou 
požadovaným nebo dovoleným způsobem, může být zadavatelem vyřazena z tohoto 
výběrového řízení. 

V případě společné nabídky prokazují základní a profesní způsobilost každý dodavatel 
samostatně. 

4.2 Základní způsobilost 

Způsobilým je dodavatel, který: Způsob prokázání splnění 

a)  

Nebyl v zemi svého sídla v posledních 
5 letech před zahájením výběrového 
řízení pravomocně odsouzen pro 
trestný čin uvedený v příloze č. 3 ZZVZ 
nebo obdobný trestný čin podle 
právního řádu země sídla dodavatele; 
k zahlazeným odsouzením se 
nepřihlíží. 

Jde-li o právnickou osobu, musí tuto 
podmínku splňovat tato právnická 
osoba a zároveň každý člen 
statutárního orgánu (jde-li tedy např. o 
právnickou osobu se dvěma jednateli – 
fyzickými osobami – musí být 
předložena tři čestná prohlášení). Je-li 
členem statutárního orgánu 
dodavatele právnická osoba, musí 
podmínku splňovat tato právnická 
osoba, každý člen statutárního orgánu 

Výpis z evidence Rejstříku trestů. 

Zadavatel pro vyloučení pochybností 
potvrzuje, že zahraniční dodavatel předkládá 
požadovaný výpis z evidence Rejstříku trestů 
ve vztahu k zemi svého sídla. 



8 

 

 

této právnické osoby a osoba 
zastupující tuto právnickou osobu v 
statutárním orgánu dodavatele. 

Podává-li nabídku pobočka závodu 
zahraniční právnické osoby, musí tuto 
podmínku splňovat tato právnická 
osoba a vedoucí pobočky závodu. 

Podává-li nabídku pobočka závodu 
české právnické osoby, musí tuto 
podmínku splňovat tato právnická 
osoba, každý člen statutárního orgánu 
této právnické osoby, osoba zastupující 
tuto právnickou osobu v statutárním 
orgánu dodavatele a vedoucí pobočky 
závodu. 

b) 
Nemá v České republice ani v zemi svého 
sídla v evidenci daní zachycen splatný 
daňový nedoplatek. 

Potvrzení příslušného finančního úřadu a ve 
vztahu ke spotřební dani písemné čestné 
prohlášení. 

c) 
Nemá v České republice ani v zemi svého 
sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 
na penále na veřejné zdravotní pojištění. 

Písemné čestné prohlášení o splnění 
základní způsobilosti.  

d) 

Nemá v České republice ani v zemi svého 
sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 
na penále na sociální zabezpečení a 
příspěvku na státní politiku zaměstnanosti. 

Potvrzení příslušné okresní správy sociálního 
zabezpečení. 

e) 

Není v likvidaci, nebylo proti němu vydáno 
rozhodnutí o úpadku, nebyla vůči němu 
nařízena nucená správa podle jiného 
právního předpisu nebo v obdobné situaci 
podle právního řádu země sídla dodavatele. 

Výpis z obchodního rejstříku, nebo 
předložení písemného čestného prohlášení 
v případě, že dodavatel není v obchodním 
rejstříku zapsán. 

Tyto doklady lze pro účely nabídky nahradit čestným prohlášením dle Přílohy č. 3 této výzvy. 

4.3 Profesní způsobilost  

Požadavek kvalifikace Způsob prokázání splnění 

a)  

Předložení výpisu z obchodního rejstříku 
nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný 
právní předpis zápis do takové evidence 
vyžaduje. 

Výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm 
dodavatel zapsán, či výpis z jiné obdobné 
evidence, pokud je v ní zapsán.  

b) 

Předložení dokladu o oprávnění 
podnikat v rozsahu odpovídajícímu 
předmětu veřejné zakázky. Účastník 
musí být držitelem platného oprávnění v 

Předložení oprávnění „Výroba, obchod a služby 
neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského 
zákona“ 



9 

 

 

dostatečném rozsahu pro realizaci 
předmětu plnění veřejné zakázky. 

V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými podle právního řádu 
země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném zadavatelem. Příslušný doklad nemusí 
dodavatel předložit, pokud právní předpisy v zemi jeho sídla obdobnou profesní způsobilost 
nevyžadují. 

Tyto doklady lze pro účely nabídky nahradit čestným prohlášením dle Přílohy č. 3 této výzvy. 

4.4 Technická kvalifikace  

Požadavek kvalifikace: Způsob prokázání splnění 

1 

Předložení seznamu významných referenčních 
zakázek, ze kterého musí jednoznačně vyplývat, že 
dodavatel v posledních pěti (5) letech před 
zahájením výběrového řízení veřejné zakázky 
realizoval alespoň: 

Seznam významných referenčních 
zakázek prokazující splnění technické 
kvalifikace. 
Seznam významných zakázek dodavatel 
předloží ve formě čestného prohlášení 
v následující struktuře (vzor tabulky): 

• název objednatele, 

• název referenční zakázky, 

• popis poskytovaných referenčních 
zakázek (stručný popis poskytnutého 
plnění), 

• finanční objem referenční zakázky, 

• doba realizace referenční zakázky, 

• kontaktní osoba, u které bude 
možné řádnou realizaci referenční 
zakázky ověřit. 

Z přiloženého seznamu významných 
zakázek musí prokazatelně vyplývat 
splnění všech požadavků zadavatele. 
 
Vzor seznamu je součástí čestného 
prohlášení dle Přílohu č. 3 této výzvy. 
 
Za poskytnutou významnou zakázku 
je možné považovat rovněž výkon výše 
uvedených činností, které dosud nebyly 
dokončeny, a to za podmínky, že takto 
předložená významná zakázka ke dni 
zahájení výběrového řízení splňuje 
požadavky zadavatele stanovené výše. 

1.1 

dvě významné dodávky spočívající ve výrobě, 
dodávce a montáži atypového (designového) 
mobiliáře obdobného předmětu veřejné zakázky (tj. 
atypového mobiliáře vyrobeného ze skleněných tyčí 
či jiných skleněných prvků, který je funkčním prvkem 
interiéru) do interiéru budovy v hodnotě min. 
500.000,- Kč bez DPH 

 



10 

 

 

4.5 Prokazování kvalifikace prostřednictvím jiných osob 

Dodavatel je oprávněn zajišťovat plnění této veřejné zakázky prostřednictvím poddodavatele/ů. 
Zadavatel požaduje, aby dodavatel v nabídce určil části veřejné zakázky, které hodlá plnit 
prostřednictvím poddodavatelů, a aby předložil seznam poddodavatelů, a uvedl, kterou část 
veřejné zakázky bude každý z poddodavatelů plnit. 

Poddodavatel musí prokázat základní způsobilost ve stejném rozsahu jako dodavatel. V případě, 
že dodavatel bude část plnění poskytovat prostřednictvím poddodavatele, musí dodavatel 
předložit smlouvu uzavřenou mezi dodavatelem a poddodavatelem o společném plnění veřejné 
zakázky, ze které vyplývá závazek poddodavatele k plnění určité části této veřejné zakázky. 

Dodavatel je povinen do seznamu zapracovat údaje o všech poddodavatelích (identifikace 
poddodavatelů a vymezení částí plnění veřejné zakázky, které bude plnit prostřednictvím 
poddodavatele). 

Jakákoliv změna poddodavatele po podání nabídky musí být odsouhlasena zadavatelem. 

5  P R A V I D L A  P R O  H O D N O C E N Í  N A B Í D E K  

Zadavatel stanovil analogicky k § 114 ZZVZ, že nabídky budou hodnoceny podle jejich 
ekonomické výhodnosti. 

Ekonomická výhodnost nabídek bude hodnocena na základě nejnižší nabídkové ceny. 

Nabídky budou hodnoceny podle celkové nabídkové ceny v Kč bez DPH. 

Stanovení pořadí nabídek bude provedeno podle výše celkových nabídkových cen v Kč bez DPH, 
přičemž nabídky budou seřazeny podle výše celkové nabídkové ceny s tím, že nejvýhodnější 
bude nabídka s nejnižší celkovou nabídkovou cenou v Kč bez DPH. V případě stejné celkové 
nabídkové ceny u více nabídek bude lépe hodnocena nabídka, která byla podána dříve. 

Dodavatel, který nabídne nejvýhodnější nabídku, bude vyzván k uzavření smlouvy. 

Zadavatel upozorňuje, že pro hodnocení je rozhodná cena uvedená v Krycím listu. 

6  P O Ž A D A V K Y  N A  Z P R A C O V Á N Í  N A B Í D K O V É  C E N Y  

Dodavatel podá Celkovou nabídkovou cenu na předmět plnění v příslušném členění na cenu v Kč 
bez DPH a cenu včetně DPH. DPH se pro účely této veřejné zakázky rozumí peněžní částka, jejíž 
výše odpovídá výši daně z přidané hodnoty podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. DPH bude v nabídce uvedena ve výši platné ke dni podání 
nabídky. 

Celková nabídková cena v sobě zahrnuje provedení veškerých plnění dodavatele podle Smlouvy 
a v souladu s ní. Celkovou nabídkovou cenu dodavatel doplní do čl. 6.1 návrhu Smlouvy, který 
tvoří Přílohu č. 2 této Výzvy.  Bližší popis složek Celkové nabídkové ceny je uveden v návrhu 
Smlouvy, který tvoří Přílohu č. 2 této Výzvy. 

Celková nabídková cena je konečná a bude zahrnovat veškeré náklady dodavatele spojené 
s plněním předmětu veřejné zakázky. Takto nabídnutá cena je cenou nejvýše přípustnou, kterou 
není možné překročit, pokud to výslovně neupravuje tato Výzva. 

7   Z P Ů S O B  A  M Í S T O  P O D Á N Í  N A B Í D E K ,  L H Ů T A  P R O  P O D Á N Í  N A B Í D E K  

Podáním své nabídky dodavatel zcela a bez výhrad akceptuje podmínky tohoto řízení. 
Od dodavatelů se očekává, že pečlivě vyplní všechny formuláře a splní všechny termíny 



11 

 

 

a podmínky obsažené v této výzvě. Nedostatky v podání nabídek nebo v poskytnutí 
požadovaných informací a dokumentace nerespektující v jakémkoliv ohledu tuto výzvu mohou 
mít podle okolností za následek vyloučení účastníka z účasti ve výběrovém řízení. 

Každý dodavatel může podat pouze jednu nabídku. Účastník, který podal nabídku v řízení, nesmí 
být současně poddodavatelem, jehož prostřednictvím jiný účastník v tomtéž řízení prokazuje 
kvalifikaci. Pokud dodavatel podá více nabídek samostatně nebo společně s dalšími dodavateli, 
nebo je poddodavatelem, jehož prostřednictvím jiný dodavatel v tomto výběrovém řízení 
prokazuje kvalifikaci, zadavatel ke všem nabídkám podaným takovým dodavatelem nebude 
přihlížet, tj. vyřadí je z hodnocení. Účastníka, jehož nabídka byla vyřazena, zadavatel 
bezodkladně vyloučí z účasti ve výběrovém řízení. Vyloučení účastníka, včetně důvodu, zadavatel 
bezodkladně písemně oznámí tomuto účastníkovi. 

Nabídku zpracovanou v souladu s touto výzvou je dodavatel povinen podat písemně 
v elektronické podobě, a to prostřednictvím Profilu zadavatele. 

Zadavatel výslovně upozorňuje, že nepřipouští podání nabídky v listinné podobě. 

Veškeré doklady, u nichž je vyžadován podpis dodavatele, musejí být podepsány statutárním 
orgánem dodavatele (pokud je dodavatelem fyzická osoba, tak samotným dodavatelem). 
V případě podpisu jinou osobou musí být originál nebo úředně ověřená kopie jejího zmocnění 
doložena v nabídce. 

Veškeré doklady musí být dobře čitelné. Žádný doklad nesmí obsahovat opravy a přepisy, které 
by zadavatele mohly uvést v omyl. 

Dodavatel v nabídce výslovně uvede jednu e-mailovou adresu pro komunikaci mezi dodavatelem 
a zadavatelem. Pokud podává nabídku více dodavatelů společně, uvedou v nabídce kromě 
kontaktní adresy dle předchozí věty též osobu, která bude zmocněna zastupovat tyto účastníky 
řízení při styku se zadavatelem v průběhu řízení a přiloží příslušnou plnou moc zmocněnce. 

Nabídka a veškeré její součásti budou v českém jazyce (výjimku tvoří odborné názvy a údaje). 

Zadavatel doporučuje předložit nabídku v následující struktuře: 

• krycí list nabídky, včetně identifikačních údajů účastníka (viz příloha č. 4 této výzvy); 

• obsah nabídky; 

• doklady prokazující základní a profesní způsobilost a technickou kvalifikaci; 

• seznam případných poddodavatelů; 

• podepsaný návrh Smlouvy (viz příloha č. 2 této výzvy). 

Formální požadavky na zpracování nabídky mají pouze doporučující charakter. 

Nabídka musí být podána nejpozději do uplynutí lhůty pro podání nabídek, tj. musí být ve lhůtě 
doručena zadavateli. 

Lhůta pro podání nabídek je zadavatelem stanovena na Profilu zadavatele. 

Vzhledem k tomu, že zadavatel bude přijímat pouze nabídky v elektronické podobě, je otevírání 
nabídek neveřejné. 

Identifikačními údaji se rozumí obchodní firma nebo název, sídlo, právní forma, identifikační 
číslo, pokud jde o právnickou osobu, a obchodní firma nebo jméno a příjmení, místo podnikání, 
identifikační číslo, pokud jde o fyzickou osobu. 



12 

 

 

8  V Y S V Ě T L E N Í ,  D O P L N Ě N Í  N E B O  Z M Ě N A  Z A D Á V A C Í C H  P O D M Í N E K  

Dodavatel je oprávněn po zadavateli požadovat písemně vysvětlení a dodatečné informace 
k zadávacím podmínkám nejpozději 4 pracovní dny před uplynutím lhůty pro podání nabídek. 
Žádost musí být doručena prostřednictvím Profilu zadavatele. 

9  D A L Š Í  I N D O R M A C E  A  V Ý H R A D Y  Z A D A V A T E L E  

Zadavatel je oprávněn veřejnou zakázku malého rozsahu zrušit kdykoli v průběhu zadávacího 
řízení, a to i před podpisem smlouvy. 

Zadavatel si vyhrazuje právo změnit zadávací podmínky této veřejné zakázky malého rozsahu; 
zadavatel v takovém případě přiměřeně prodlouží lhůtu pro podání nabídek, pakliže to povaha 
provedené změny bude vyžadovat. 

Zadavatel nehradí dodavatelům náklady vzniklé v souvislosti s účastí při zadávání veřejné 
zakázky malého rozsahu. 

Zadavatel je oprávněn pro účely zajištění řádného průběhu výběrového řízení požadovat, 
aby účastník tohoto výběrového řízení v přiměřené lhůtě objasnil předložené údaje, doklady, 
vzorky nebo modely nebo doplnil další nebo chybějící údaje, doklady, vzorky nebo modely, a to 
zejména tehdy, jestliže nabídka účastníka je neúplná, nejasná či nečitelná. Zadavatel může tuto 
žádost učinit opakovaně a může rovněž stanovenou lhůtu prodloužit nebo prominout její 
zmeškání. V rámci objasnění nabídky nesmí být dotčena nabídková cena. Zadavatel není povinen 
tento postup využít a účastníkům nevzniká nárok na objasnění nabídek. 

Jednotliví účastníci jsou povinni zdržet se jakýchkoli jednání, která by mohla narušit 
transparentní a nediskriminační průběh výběrového řízení, zejména pak jednání, v jejichž 
důsledku by mohlo dojít k narušení soutěže mezi dodavateli v rámci zadání veřejné zakázky. 

Zadavatel si vyhrazuje právo využít jakékoliv dokumenty či informace předložené účastníkem, 
je-li to nezbytné k naplnění účelu výběrového řízení. Účastí v tomto výběrovém řízení o zadání 
veřejné zakázky bere účastník na vědomí, že zadavatel s informacemi poskytnutými v průběhu 
výběrového řízení bude nakládat výše uvedeným způsobem a vyjadřuje s jejich použitím souhlas. 

Zadavatel nepřipouští předložení nabídky ve variantním řešení. Jistota není zadavatelem 
požadována. Zadavatel nebude s účastníky jednat o jejich nabídkách. 

Zadavatel si nad rámec shora uvedeného vyhrazuje právo:  

a) odmítnout všechny nabídky, 

b) nevracet podané nabídky, 

c) neuzavřít Smlouvu s žádným z účastníků, 

d) vyloučit z tohoto výběrového řízení ty účastníky, jejichž nabídky nebudou splňovat 

zadavatelem stanovené požadavky nebo nebudou obsahovat zadavatelem požadované 

náležitosti, 

e) na analogickou aplikaci ZZVZ. 

Zadavatel upozorňuje, že pokud se v této výzvě odkazuje na příslušná ustanovení ZZVZ, rozumí 
se tím přiměřená aplikace těchto ustanovení, nikoli podřízení výběrového řízení režimu 
pro zadávání veřejné zakázky v zadávacím řízení. 

Pokud zadavatel zruší toto výběrové řízení, nevzniká účastníkům vůči zadavateli jakýkoliv nárok. 
Účastník nemá právo na náhradu nákladů, které v souvislosti s podáním nabídky vynaloží. 



13 

 

 

1 0  S E Z N A M  P Ř Í L O H  

Příloha 1 Podrobná specifikace předmětu plnění veřejné zakázky 

Příloha 2 Návrh Smlouvy 

Příloha 3 Vzor čestného prohlášení o splnění základní způsobilosti, profesní 
způsobilosti a technické kvalifikace 

Příloha 4 Vzor krycího listu 

  



14 

 

 

  

P Ř Í L O H A  1  V Ý Z V Y  

 

PODROBNÁ SPECIFIKACE PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Samostatný dokument 

 

 

  



15 

 

 

P Ř Í L O H A  2  V Ý Z V Y  

NÁVRH SMLOUVY 

Samostatný dokument 

 

  



16 

 

 

P Ř Í L O H A  3  V Ý Z V Y  

 

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ K PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE 

 

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ K PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE 

pro veřejnou zakázku malého rozsahu zadávaná postupem mimo zadávací řízení v souladu 
s ustanovením § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „ZZVZ“): 

„Designový mobiliář – prvek recepce“ 

 

Prohlašující dodavatel: 

Název dodavatele: [DOPLNÍ DODAVATEL] 

Sídlo: [DOPLNÍ DODAVATEL] 

IČO (u subjektu se sídlem v ČR): [DOPLNÍ DODAVATEL] 

Jednající/zastoupen: [DOPLNÍ DODAVATEL] 

(dále jen „Dodavatel“) 

 

Dodavatel tímto pro účely výše uvedené veřejné zakázky čestně prohlašuje, že:  

A) splňuje základní způsobilost dle odst. 4.2 Zadávací dokumentace, tj. že:  
 

1) nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením Soutěže pravomocně 
odsouzen pro trestný čin spáchaný ve prospěch organizované zločinecké skupiny 
nebo trestný čin účasti na organizované zločinecké skupině, trestný čin obchodování 
s lidmi, pro trestné činy proti majetku: podvod, úvěrový podvod, dotační podvod, 
legalizace výnosů z trestné činnosti, legalizace výnosů z trestné činnosti z nedbalosti, 
trestné činy hospodářské: zneužití informace a postavení v obchodním styku, sjednání 
výhody při zadání veřejné zakázky, při veřejné soutěži a veřejné dražbě, pletichy při zadání 
veřejné zakázky a při veřejné soutěži, pletichy při veřejné dražbě, poškození finančních 
zájmů Evropské unie, pro trestné činy obecně nebezpečné, pro trestné činy proti České 
republice, cizímu státu a mezinárodní organizaci, trestné činy proti pořádku ve věcech 
veřejných: trestné činy proti výkonu pravomoci orgánu veřejné moci a úřední osoby, 
trestné činy úředních osob, úplatkářství a jiná rušení činnosti orgánu veřejné moci 
nebo obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla Dodavatele; k zahlazeným 
odsouzením se nepřihlíží; 

a je-li Dodavatel právnickou osobou, pak Dodavatel zároveň prohlašuje, že podmínku dle 
bodu A) 1. výše splňuje jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen 
statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem Dodavatele či členem statutárního 
orgánu Dodavatele právnická osoba, podmínku dle bodu A) 1. výše splňuje jak tato 
právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této 



17 

 

 

právnické osoby a osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu 
Dodavatele; 

a je-li Dodavatel pobočkou závodu zahraniční právnické osoby, pak Dodavatel zároveň 
prohlašuje, že podmínku dle bodu A) 1. výše splňuje jak tato právnická osoba, tak vedoucí 
pobočky závodu; 

a je-li Dodavatel pobočkou závodu české právnické osoby, pak Dodavatel zároveň 
prohlašuje, že podmínku dle bodu B) 1. výše splňuje jak tato právnická osoba, tak její 
statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu, osoba zastupující tuto právnickou 
osobu v statutárním orgánu Dodavatele a vedoucí pobočky závodu; 

2) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 
nedoplatek, a to ani ve vztahu ke spotřební dani; 

3) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném 
nebo na penále na veřejné zdravotní pojištění; 

4) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném 
nebo na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti; 

5) není v likvidaci, nebylo proti němu vydáno rozhodnutí o úpadku, nebyla proti němu 
nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo není v obdobné situaci podle 
právního řádu země sídla Dodavatele. 

 

B) je zapsán v obchodním rejstříku České republiky, informace o zápisu je veřejně dostupná 
z [doplní dodavatel]:   
 

C) disponuje živnostenským oprávněním „Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 
živnostenského zákona“, informace o zápisu je veřejně dostupná z [doplní dodavatel]:   
 

D) splňuje požadavky na technickou kvalifikaci dle odst. 4.4 Zadávací dokumentace, 
tj. v posledních pěti (5) letech před zahájením výběrového řízení veřejné zakázky realizoval 
alespoň dvě významné dodávky spočívající ve výrobě, dodávce a montáži atypového 
(designového) mobiliáře obdobného předmětu veřejné zakázky (tj. atypového mobiliáře 
vyrobeného ze skleněných tyčí či jiných skleněných prvků, který je funkčním prvkem interiéru) 
do interiéru budovy v hodnotě min. 500.000,- Kč bez DPH 

 

REFERENČNÍ ZAKÁZKA 

Alespoň dvě významné dodávky spočívající ve výrobě, dodávce a montáži atypového (designového) 
mobiliáře obdobného předmětu veřejné zakázky (tj. atypového mobiliáře vyrobeného ze skleněných 
tyčí či jiných skleněných prvků, který je funkčním prvkem interiéru) do interiéru budovy v hodnotě min. 
500.000,- Kč bez DPH 

Název referenční 
zakázky: 

DOPLNÍ DODAVATEL 

Stručný popis 
poskytnutého plnění 

DOPLNÍ DODAVATEL 



18 

 

 

Identifikace budovy: DOPLNÍ DODAVATEL 

Doba realizace: DOPLNÍ DODAVATEL 

Finanční objem 
referenční zakázky: 

DOPLNÍ DODAVATEL 

Identifikace a kontaktní 
údaje objednatele 
referenční zakázky: 

Dodavatel uvede: 

Název a identifikační údaje objednatele referenční zakázky 

Jméno a příjmení kontaktní osoby objednatele/ zadavatele 

E-mail kontaktní osoby 

Telefon kontaktní osoby 

 

REFERENČNÍ ZAKÁZKA 

alespoň dvě významné dodávky spočívající ve výrobě, dodávce a montáži atypového (designového) 
mobiliáře obdobného předmětu veřejné zakázky (tj. atypového mobiliáře vyrobeného ze skleněných 
tyčí či jiných skleněných prvků, který je funkčním prvkem interiéru) do interiéru budovy v hodnotě min. 
500.000,- Kč bez DPH 

Název referenční 
zakázky: 

DOPLNÍ DODAVATEL 

Stručný popis 
poskytnutého plnění 

DOPLNÍ DODAVATEL 

Identifikace budovy: DOPLNÍ DODAVATEL 

Doba realizace: DOPLNÍ DODAVATEL 

Finanční objem 
referenční zakázky: 

DOPLNÍ DODAVATEL 

Identifikace a kontaktní 
údaje objednatele 
referenční zakázky: 

Dodavatel uvede: 

Název a identifikační údaje objednatele referenční zakázky 

Jméno a příjmení kontaktní osoby objednatele/ zadavatele 

E-mail kontaktní osoby 

Telefon kontaktní osoby 

 

 

TOTO ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ ČINÍ DODAVATEL NA ZÁKLADĚ SVÉ VÁŽNÉ A SVOBODNÉ VŮLE A JE SI 
VĚDOM VŠECH NÁSLEDKŮ PLYNOUCÍCH Z UVEDENÍ NEPRAVDIVÝCH ÚDAJŮ. 

V DOPLNÍ DODAVATEL dne DOPLNÍ DODAVATEL 



19 

 

 

Podpis oprávněné osoby za Dodavatele: 
Zadavatel pro účely předložení čestného prohlášení 
akceptuje prostý podpis Dodavatele či osoby 
oprávněné zastupovat Dodavatele. 

Jméno, příjmení oprávněné osoby za 
Dodavatele: 

DOPLNÍ DODAVATEL 

 

  



20 

 

 

P Ř Í L O H A  4  V Ý Z V Y  

KRYCÍ LIST NABÍDKY 

KRYCÍ LIST NABÍDKY 

Veřejná zakázka malého rozsahu 

Název „Designový mobiliář – prvek recepce“ 

Zadavatel 

Císařské lázně, příspěvková organizace 

Mariánskolázeňská 306/2, 360 01 Karlovy Vary  

IČO: 751 53 033 

Základní identifikační údaje Dodavatele: 

Obchodní firma/jméno a 

příjmení:  

[DOPLNÍ DODAVATEL] 

Sídlo: [DOPLNÍ DODAVATEL] 

Právní forma: [DOPLNÍ DODAVATEL] 

Telefon/e-mail: [DOPLNÍ DODAVATEL] 

IČO: [DOPLNÍ DODAVATEL] 

DIČ: [DOPLNÍ DODAVATEL] 

Osoba oprávněná zastupovat: [DOPLNÍ DODAVATEL] 

Telefon/e-mail: [DOPLNÍ DODAVATEL] 

E-mail:  [DOPLNÍ DODAVATEL] 

Nabídková cena 

Celková nabídková cena bez DPH 

(hodnocený parametr) 
DPH v Kč (sazba 21 %) 

Celková nabídková cena vč. 

DPH 

[DOPLNÍ DODAVATEL] [DOPLNÍ DODAVATEL] [DOPLNÍ DODAVATEL] 

 


